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AKTIVA

Bilanz zum

Mi^ ß. A

31.12.2021 31.12.2020

O. Aufwendungen zur Erhaltung der
0.1 Aufwendungen zur Erhaltung der gemeindlichen Leistungsf. __0,00 _0^00_

l. Anlageyermögen
LI ^m mate rielle Vermögensgegenstände
1.2Sachanlagen

27.185,58 29.395,48

1.2.1 Unbebaute Grdstücke u. grdstücksgl. Rechte
l.2.1.1 Grünflächen 8.278.124,79 8.294.590,55
1.2.1.2 Ackerland
1.2.1.3 Wald, Forsten

22.825,40 22.825,40
317.417,90 317.417,90

1.2.1.4 Sonstige unbebaute Grundstücke 1.678.513,57__L679,100,82_
1.2.2 Bebaute Grdstücke u. grdstücksgl. Rechte

1.2^2.1 Kindert^gesejnrH:h^^
1.2.2.25chulen
1.2.2.3 Wohnbauten
1.2.2.4 Sonst. Dienst-, Geschäfts- u. a. Betriebsgebäude

1.2,3 Infrastrukturvermögen
1.2.3,1 Grund und Boden des Infrastrukturvermögens
1,2.3.2 Brücken und Tunnel

^54.974,07^
18.367.908,99

828.330,26
18.500.591,70

11.825.096,81
4.573.478,79

562.202,22
18^94_.140,04_

860,05^74
5.868.059,41

11.825.910,31
4.714.822,63

1,2,3,3 Gleisanl, mit Streckenausrüst, u. Sicherheitsanl

1.2.3.4 Entwässerungs- u. Abwasserbeseitigungsanlagen
1.2,3.5 Straßennetz mit Wegen, Plätzen, Verkehrslenk. 56.972.574,71 58.468.783,10

l.2.3.6 Sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens 2.142.756,70 2.351.117,18
1.2.4 Bauten auf fremdem Grund und Boden

1,2,5 Kunstgegenstände, Kulturdenkmäler
1,2.6 Maschinen u. techn. Anlagen, Fahrzeuge
1,2.7 Betriebs- und Geschäftsausstattung
1.2.8 Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau

1.3 Finanzanlagen
1.3.1 Antel'le an verbundenen Unternehmen

1.3.2 Beteiligungen
1.3.3 Sondervermögen
1.3.4 Wertpapiere des Anlagevermögens

1,3.5 Ausleihungen
1.3.5.1 an verbundene Unternehmen

1.3.5.2 an Beteiligungen

36.425,29
61.250,00

2.321.234,19
1.621.215,66
9.554.529,38

373.504,56
681.774,78

17.932.941,56

71,789,88
59.250,00

2.400.346,97
1.095.066,65

20.298.583,46

373.504,56
681.774,78

17,932.941,56
871.467,52 871,467,52

1,3.5.3 an Sondervermögen
1.3.5.4 Sonstige Ausleihungen 37.525,12 37,470,47

Summe Anlagevermögen 157.581.647,33 157.810.612,63

2. Umlaufvermögen
2.1 Vorräte

2.1.1 Roh-, Hilfs- u. Betriebsstoffe, Waren
2.1.2 Geleistete Anzahlungen

2.2 Forderungen u. sonst. Vermögensgegenstände
2.2.1 Öff.-rechtl. Ford. und Ford. ausTransferleist.

2.2.1.1 Gebühren
2.2.1.2 Beiträge

25.110,55

194.405,15
291,00

0,00

149.296,19
10.821,54

2,2.1.3 Steuern 445.819,51 323.940,88
2,2.1.4 Forderungen ausTransferleistungen 2.257.883,42 1.827.068,32
2.2,1.5 Sonstige öff.-rechtl. Forderungen 118.877,21 124.089,86

2.2.2 Privatrechtl. Forderungen
2.2.2.1 gegenüber dem privaten Bereich
2.2.2.2 gegenüber dem öffentlichen Bereich
2.2.2.3 gegen verbundene Unternehmen
2.2.2,4 gegen Beteiligungen
2.2,2.5 gegen Sondervermögen

2^23 Sonstjgeye.rm..ogensge6_en5A?^
2.3 Wertpapiere des Umlaufvermögens

2.4Uqu ide Mittel

230.433,87
148.187,79
69.518,47

192.870,62

157,429,24
146.176,47
69.598,86

172.933^,8^

Summe Urnlayfyer'mogen

591.060,87_3^357^2^

4.274.458,46 3.013.712,40

3. Aktive Rechnungsabgrenzung 356.468,28 265.763,84
SUMME AKTIVA 162.212.574,07 161.090.088,87



?^(€'/)ßZG 6^^
31.12.2021

31.12.2021

PASSIVA

31.12.2020

l. Eigenkapita[
1.1 Allgemeine Rücklage 26.244.340,41 26.754.535,63

L2 Sonderrucyage^
l.SAusgleichsrücklage
L4Jahresuberschys_s/^feJTlbet^

Summe Eigenkapital

89.393,15

26.333.733,56

-510.195,22

26.244.340,41

2. Sonderposten
2.1fur Zuwendungen
2,2 für Beiträge

46.538.432,84
19.711.466,39

40.994.179,33
20.286.731,70

2.3furde^Gebührenausgle^h
_2^4 Sonstige Sonclerposten 4.812.933,01 5.035_7_51^59

Summe Sonderposten 71.062.832,24 66.316,662,62

3. Rückstellungen
3.1 Pensionsrückstellungen 26.657.997,00 26.335.141,00

3.2 Rückstellungen für Deponien und Altlasten
3.3 Instandhaltungsrückstellungen 468.534,11 665.219,25
3.4 Sonstige Rückstellungen

Summe Rückstellungen

4. Verbindlichkeiten
4.1 Anleihen •

4,2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investition

4.2.1 von verbundenen Unternehmen

4.2,2 von Beteiligungen

1.936.278,16

29.122.809,27

2,043.233,35

29.043.593,60

4,2.3 von Sondervermögen

4,2.4 vom öffentlichen Bereich

4,2.5 vom privaten Kreditmarkt

4.3 Verbindlichkeiten aus Krediten zur Liquiditätssich
8.421,849,42

15.112.652,78
9.403.442,07

11,323.108,94
4.4.Verbi, aus Vorgängen, die Kreditaufn. wirt. gleich
4.5 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 1.145.721,83 2.194.816,74
4.6 Verbindlichkeiten aus Transferlelstungen 49.293,13 256.623,91
4.7 Sonstige Verbindlichkeiten 843.115,60 896.596.95
4.8 Erhaltene Anzahlungen

Summe Verbindfichkeiten

5. Passive Rechnungsabgrenzung

6.530.761,39

32.103.394,15

3.589.804,85

11,980.900,58

36.055.489,19

3.430.003,05

SUMME PASSIVA 162.212.574,07 161.090.088,87



Ergebnisrechnung
Gemeinde Eitorf

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Fortg.

Ansatz

2021

davon

Ermächtig

ungsüber-

tragungen

aus VJ

Ergebnis
2021

Vergl.

Fortg.

Ansatz-Erg,

Ermächtig

ungsüber-

tragungen

inFJ

01 Steuern und ähnliche Abgaben 22.349.633,39 23.040.903,00 0,00 23.340.070,87 -299.167,87 0,00

02 + Zuwendungen und allgemeine

Umlagen
15.053,786,26 15.369.738,00 0,00 13.900.068,36 1.469.669,64 0,00

03 ^ Sonstige Transfererträge 317.760,46 10.000,00 0,00 57.263,76 -47.263,76 0,00

04 ^ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.908.667,69 2.501.928,00 0,00 i3i.a37.443,92 564.484,08 0,00

05 ^ Privatrechtliche Leistungsentgelte 140.968,09 212.000,00 0,00 '.,126.076,77 85.923,23 0,00

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

1.662.807,23 1.738.174,00 ffiflO.
'U|!,
1.848.250rifc 89.923,36 0,00

07 + Sonstige ordentliche Erträge 1.682.877,77 1.002.945,00 0,00 ',;1.142.835;25<

0,00

-139.890,25 0,00

08 + Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 ; P-00 0,00 0,00

09 +/-Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,0(1) • •i;("|).Qfl 0,00 0,00

10 Ordentliche Erträge 43.116.500,89 43,875.688,00 0,00 42.152.009,57 1.723.678,43 0,00

11 - Personalaufwendungen -9.006.295,93 .-8.904:3%PO @;oa -8.3^1 Jl@6,90 -533.219,10 0,00

12 - Versorgungsaufwendungen -1.808.234,44 -j."l46.867,ÖQ o,oa -939.798,18 -207.068,82 0,00

13 - Aufwendungen für Sach-und
Dienstleistungen

-4.943.74g, 15 -5.03S^p8,00 sOjOß -4.904.119,51 -134.088,49 0,00

14 - Bilanzielle Abschreibungen s-4.4g7.407i7l >-4.832.99©,00 0,00 -4.907.325,22 74.335,22 0,00

15

16

- Transferaufwendungen -20.812.875,56 -21.695.S3l!(|lO. 0,00 -21.021.276,88 -674.235,12 0,00

- Sonstige ordentliche Aufwetöungen -2.40S.968;77 -? .'123.387,00' 0,00 -1.899.638,55 -223.748,45 0,00

17 Ordentliche Aufwendiungen -43.477.517,56 -43.74i.iZ90,00 0,00 -42.043.265,24 -1.698.024,76 0,00

18 Ordentliches Ergebnis (=Zeilen 10 und
17)

-361,016,67 134.398,00 0,00 108.744,33 25.653,67 0,00

19 + Fjlianzerträge 198.562,82 142.100,00 0,00 244.971,72 I -102.871,72 0,00

20 i- .Zinsen und sonstige8' i
PinaBzaufwendungen

-347.741,37 -303.000,00 0,00 -264.322,90 -38.677,10 0,00

21 FinarizergebtTis (=Zeilen 19 utrd 20) -149.178,55 -160.900,00 0,00 -19.351,18 -141.548,82 0,00

22 = Ergebnis der laufenden

Verwaltungstätigkeiti(=^eilpn 18 und 21) -510.195,22 -26.502,00 0,00 89.393,15 -115.895,15 0,00

23 ^ Außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 = Außerordentliches Ergebnis (=Zeilen
23 und24)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Jahresergebnis (^Zeilen 22 und 25) -510.195,22 -26.502,00 0,00 89.393,15 I -115.895,15 0,00

27 - globaler Minderaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 = Jahresergebnis nach Abzug globaler

Minderaufwand (=Zeilen 26 und 27)

Nachrichtlich: Verrechnung von Erträgen

-510.195,22

0,00

-26.502,00

0,00

0,00

0,00

89.393,15

0,00

-115.895,15

0,00

0,00

0,00



Ergebnisrechnung
Gemeinde Eitorf

Nr. Bezeichnung Ergebnis

2020

Fortg.

Ansatz

2021

davon

Ermächtig

ungsüber-

tragungen

aus VJ

Ergebnis

2021

Vergl.

Fortg.

Ansatz-Erg,

Ermächtig

ungsüber-

tragungen

inFJ

und Aufwendungen mit der allgemeinen
Rücklage

29 Verrechnete Erträge bei
Vermögensgegenständen

19.420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 l Verrechnete Erträge bei Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 Verrechnete Aufwendungen bei

Vermögensgegenständen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 Verrechnete Aufwendungen bei

Finanzanlagen
0,00 0,00

Till'.'
/¥:'^ \-@,QO 0,00 0,00

33 Verrechnungssaldo (= Zeilen 29 und 32) 19.420,00 481.232,00 "iil 0,00 :SS'. 0,00
) Si :','

481.232,00 0,00
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